
SMLOUVA O PRÁVNÍ POMOCI č. POS/ÚT/004/2007,

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Moravské Budějovice, zastoupené starostou p. Ing. Vlastimilem Bařinkou,
IČ : 00289931, sídlo nám. Míru 31,676 02 Moravské Budějovice
DIČ: CZ 00289931
dále také jako klient,

a

2. JUDr. Stanislav Juránek, advokát č. osv. 8401, AK Husova 800,
Moravské Budějovice. IČ : 66234620,
dále také jako advokát,

l.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování právních služeb, konzultací a právního poradenství.
Jde zejména o stanoviska a stanovení právního názoru k aktivitám klienta při praktických
úkonech v souvislosti se zaměřením činnosti klienta, konzultace o návrzích smluv, dohod a
pracovně-právních záležitostí, účast najednáních klienta apod.

II.
Vzájemné závazky k zajištění předmětu smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na tomto rozsahu poskytování právní pomoci v jednom
pracovním týdnu : - 16 hodin v sídle klienta (tento časový rozvrh lze dle potřeby klienta a po

dohodě stran kombinovat (výkon právní služby u klienta či v kanceláři).
2. Advokát je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého klienta. K tomu
využívá důsledně všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co dle svého přesvědčení
pokládá za prospěšné. Činnost bude vykonávána v souladu s právními předpisy.
3. Advokát bude klienta průběžně informovat o své činnosti a konzultovat s ním směr dalších
aktivit.
4. K zajištění své činnosti je advokát oprávněn požadoval potřebné materiály od klienta a
bude také klientem úkolován prostřednictvím jeho statutárního zástupce nebo pověřeného
pracovníka.
5. Advokát nad rámec této smlouvy poskytne klientovi dle svých možností či v zájmu klienta
též další služby právní pomoci (vymáhání pohledávek, zastupování u soudů apod.). Pro
takový případ je klient povinen udělit advokátovi plnou moc k zastupování.
6. Advokát se zavazuje nezneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem právních
činností pro klienta, zachovávat vůči klientovi loajalitu a mlčenlivost a dále zachovávat
obchodní tajemství klienta, čímž se rozumí práva náležející klientovi, jež jsou tvořena
veškerými skutečnostmi finanční, obchodní, výrobní, marketingové či technické povahy
související s klientem, která nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají
být podle vůle klienta utajeny. Případné porušení těchto povinností bude považováno za
jednání postižitelné dle trestního zákona, obchodního či občanského zákoníku. Advokát bere
na vědomí, že při porušení tohoto ujednání mu může být předepsána k náhradě škoda, která
tímto jeho jednáním klientovi vznikne.

w



III.
Úhrada služeb.

1. Klient se zavazuje platit advokátovi za služby poskytované podle této smlouvy ve smyslu 
vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném znění dohodnutou paušální odměnu ve výši Kč 24.000,- 
měsíčně. Tuto odměnu se klient zavazuje hradit na základě faktury advokáta se splatností do 
14 dnů od doručení klientovi, vždy za uplynulý měsíc, počínaje účinností této smlouvy.
2. Vedle nároku na odměnu dle bodu 1. má advokát v souladu s ustanovením vyhl. č. 177/96 
Sb. v platném znění nárok na náhradu hotových výdajů, zejména na soudní aj. poplatky, 
cestovní náklady dle platné vyhlášky, poštovné, hovorné, znalecké posudky, překlady a opisy 
a náhradu za promeškaný čas (v případě soudního řízení). Tyto náklady budou klientovi 
vyúčtovány spolu s fakturou dle bodu 1. tohoto článku.
V případě úspěchu ve sporu, pokud klientovi bude náhrada nákladů přiznána příslušným 
rozhodnutím, bude mít pak advokát dále nárok na tyto náklady právního zastoupení, a to dle 
vyhl. č. 484/2000 Sb. v platném znění.

IV.
Další ustanovení

1. l ato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
2. Při skončení právní pomoci dle této smlouvy je advokát povinen v průběhu výpovědní 
lhůty vrátit klientovi všechny zapůjčené materiály a seznámit jej se stavem neuzavřených 
případů.
3. Všechny další právní vztahy, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze stran.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Moravských Budějovicích dne ij- ■ ^

JÍJDr. Stanislav Juránek lVJesto Moravské Budějovice 
zast. starostou Ing. Vlastimilem Bařinkou

\

1 yL


